РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 октября 2020 года                                  № 18
с. Верхнеберезово
Об утверждении Порядка составления проекта   бюджета Березовского сельсовета на  очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и статьями 15 и 17 решения Березовской сельской Думы от  20 июня 2017 года № 26 «О Положении о бюджетном процессе в Березовском сельсовете»,  Администрация Березовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета  Березовского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на стенде объявлений Администрации Березовского сельсовета, в сельской библиотеке, в помещении фельдшерско-акушерского пункта деревни Верхнеберезово, сельского дома культуры, в помещении магазина села Нижнеберезово, в помещении фельдшерско-акушерского пункта посёлка Водного, и применяется к правоотношениям.
 3. Контроль за выполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

И.о Главы Березовского сельсовета                                             Е.В. Сулейманова
Приложение к постановлению
 Администрации Березовского сельсовета
 от 16 октября  2020 года № 18
 «Об утверждении Порядка составления      проекта бюджета

 Березовского сельсовета на очередной

 финансовый год и плановый период»

Порядок

составления проекта бюджета Березовского сельсовета на очередной финансовый год

и плановый период

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета Березовского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

2. Проект  бюджета Березовского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Курганской области от 28 декабря 2007 года N 326 «О бюджетном процессе в Курганской области», решением Притобольной районной Думы от 25 февраля 2015 года № 376 «О Положении о бюджетном процессе в Притобольном районе» », решением Березовской сельской Думы от  20 июня 2020 года № 16 «О Положении о бюджетном процессе в Березовском сельсовете»  и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Курганской области и Притобольного района, на основании положений посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации, основных направлений бюджетной и налоговой политики Березовского сельсовета, прогноза социально-экономического развития Березовского сельсовета, бюджетного прогноза (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) Березовского сельсовета на долгосрочный период, муниципальных программ Березовского сельсовета (проектов муниципальных программ Березовского сельсовета, проектов изменений указанных программ).

3. Проект бюджета Березовского сельсовета составляется и утверждается сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период.

4. При составлении проекта бюджета Березовского сельсовета
1) Глава Березовского сельсовета:
- представляет в Березовскую сельскую Думу на утверждение проект  бюджета с необходимыми документами и материалами;

2) Администрация Березовского сельсовета:

- утверждает муниципальные программы Березовского сельсовета и вносит в них изменения;

- утверждает ведомственные целевые программы;

- одобряет прогноз социально-экономического развития Березовского сельсовета;

- утверждает бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Березовского сельсовета на долгосрочный период;

- разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Березовского сельсовета;

- осуществляет непосредственное составление проекта  бюджета Березовского сельсовета;

- разрабатывает проектировки основных характеристик бюджета Березовского сельсовета,

- ведет реестр расходных обязательств Березовского сельсовета;
                  - разрабатывает порядок  составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных       казенных учреждений Администрации Березовского сельсовета;
- утверждает методику прогнозирования доходов бюджета Березовского сельсовета;
- разрабатывает проекты решений Березовской сельской Думы о налогах в целях реализации основных направлений налоговой политики Березовского сельсовета;

- обеспечивает разработку проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) Березовского сельсовета на долгосрочный период;

- разрабатывает прогноз социально-экономического развития Березовского сельсовета на среднесрочный период;

- разрабатывает прогноз социально-экономического развития Березовского сельсовета на долгосрочный период в порядке, установленном Администрацией Березовского сельсовета;

- подводит предварительные итоги социально-экономического развития Березовского сельсовета  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Березовского сельсовета за текущий год в целом;
- выносит на рассмотрение Главы Березовского сельсовета проект решения Березовской сельской Думы о бюджете Березовского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период
5. Основные мероприятия по составлению проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляются в соответствии с приложением к настоящему Порядку.
                                                                                         Приложение к Порядку

                                                                                                    составления проекта бюджета

                                                                                              Березовского сельсовета на
                                                                                                очередной финансовый год

                                                                                   и плановый период

ГРАФИК

основных мероприятий по составлению проекта бюджета Березовского сельсовета
на очередной финансовый год и плановый период

	№ п/п
	Материалы и документы,

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	Разработка данных об ожидаемом за текущий финансовый год и прогнозном исполнении в очередном финансовом году и плановом периоде доходов в бюджет Березовского сельсовета
	бухгалтер сектора «Централизованная бухгалтерия Администраций сельсоветов».
	до 5 августа

	2
	Разработка данных об ожидаемом за текущий финансовый год и прогнозном исполнении в очередном финансовом году и плановом периоде расходов в бюджете Березовского сельсовета.
	бухгалтер сектора «Централизованная бухгалтерия Администраций сельсоветов».
	до 5 августа

	3
	Подготовка и доведение до  руководителей подведомственных  учреждений предельных объемов бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и отдельным кодам классификации расходов бюджета РФ  на очередной финансовый год и плановый период
	бухгалтер сектора «Централизованная бухгалтерия Администраций сельсоветов».
	до 5 августа

	4
	Внесение предложений заместителю главы сельсовета по финансовым вопросам  по формированию расходов  бюджета Березовского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период
	руководители подведомственных учреждений
	до 10 августа

	5
	Представление заместителю главы сельсовета по финансовым вопросам предварительных параметров прогноза социально – экономического развития Березовского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период
	Главный специалист Березовского  сельсовета
	до  10 августа

	6
	Представление заместителю главы сельсовета по финансовым вопросам  распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и отдельным кодам классификации расходов бюджета РФ  на очередной финансовый год и плановый период
	руководители подведомственных учреждений
	до 10 августа

	7
	Представление  заместителю главы сельсовета по финансовым вопросам прогноза поступления доходов от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности в разрезе кодов классификации операций государственного управления, относящихся к доходам, и прогноз распределения объемов указанных доходов по разделам, подразделам, и отдельным кодам классификации расходов бюджета РФ  на очередной финансовый год и плановый период
	руководители подведомственных учреждений
	до 10 августа

	8
	Согласование с руководителями подведомственных учреждений предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	глава сельсовета, бухгалтер сектора «Централизованная бухгалтерия Администраций сельсоветов».
	до 15 сентября

	9
	Представление заместителю  главы сельсовета по финансовым вопросам предварительных итогов социально-экономического развития Березовского сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Березовского сельсовета за текущий финансовый год
	Главный специалист Березовского  сельсовета
	до 1 октября

	10
	Разработка основных направлений бюджетной политики Березовского сельсовета и основных направлений налоговой политики Березовского сельсовета
	бухгалтер сектора «Централизованная бухгалтерия Администраций сельсоветов».
	до 1 ноября

	11
	Утверждение муниципальных программ Березовского сельсовета и внесение изменений в них
	бухгалтер сектора «Централизованная бухгалтерия Администраций сельсоветов».
	до 20 сентября

	12
	Подготовка и внесение в установленном порядке на рассмотрение главы Березовского сельсовета проекта решения Березовской сельской Думы о  бюджете Березовского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период
	бухгалтер сектора «Централизованная бухгалтерия Администраций сельсоветов».
	до 10 ноября

	13
	Направление на рассмотрение в Березовскую сельскую Думу проекта решения о  бюджете Березовского совета на очередной финансовый год и плановый период со всеми необходимыми документами и материалами
	глава  Березовского сельсовета
	до 15 ноября